urbes, in quibus antequam a Barbaris occuparen-  
 tar, jus aliquod adepti fuerant. Imo hoc eodem  
 tempore Rogerii fere per universam Siciliam, et ur-  
 bes illius præcipuas Græcos episcopos a patriarcha  
 Constantinopolitano ordinatos jurisdictionem et  
 potestatem in eos populos exercuisse habeo ex  
 auctore illius ævi Nilo Doxapatrio, qui de quinque  
 thronis patriarchalibus rogatus ab eodem Rogerio  
 ad eundem Rogerium scripsit, et præfatur: Σύγ-  
 γραμμα γενόμενον παρὰ Νεΐλου ἀρχιμανδρίτου τοῦ Δο-  
 ξαπατρὶ κατὰ ἐλέησιν τοῦ εὐγένεστατου μεγάλου ῥηγὸς  
 'Ρογερίου περὶ τῶν πέντε πατριαρχικῶν θρόνων, καὶ  
 τῶν ὑπ' αὐτοὺς ἀρχιεπισκοπῶν, καὶ μητροπόλεων, καὶ  
 τῶν ὑπὸ τὰς μητροπόλεις ἐπισκοπῶν, καὶ τῶν ἐνοριῶν  
 ἐκάστου πατριαρχικοῦ θρόνου, καὶ πῶς καὶ πότε συνέστη  
 ἐκάστος πατριαρχικὸς θρόνος, καὶ περὶ τῆς τάξεως αὐ-  
 τῶν, καὶ τῶν ἰδικῶν ἐκάστου ὀνομάτων, καὶ ποῦ λόγον  
 ἐκίχουσι. Ζυνεγράφη δὲ ἔτει 'Σχνα', Ἰνδικτιωνος 'Σ'  
 Πανευγενέστατε ἀδελφέντα μου, περὶ ἧς μοι ἔγραψας  
 ὑποδείξας, μέμνημαι, ὅτι ἐν τῷ κατελλίῳ Πανόρμῳ  
 ὄν ἔγραψα πρὸς τὴν σὴν ἀντιθέσιν, πλην οὐχ οὕτω  
 κλιτύτερον, ὡς νῦν ἠρώτησας· νῦν δὲ πολλά εἰσι τὰ ἐρω-  
 τηθέντα, καὶ χρεῖα λεπτοτέρας γραφῆς, καὶ διηγήσεως.  
 Διὰ τοῦτο καὶ παντὸς πόνου καταφρονήσας (τούτου γὰρ  
 ἐκ χρεῖος ἐστὶν ἀπαραιτήτου ὀφειλόμενον, τὸ δλοφύχως  
 ἐκκληροῦν τὸ παρὰ τῆς σῆς μεγαλυπερχοῦ ὑπεροχῆς  
 ἐπιτατόμενόν μοι μετὰ καὶ προτροπῆς τοῦ ἀγίου μου  
 Πατρὸς), παρὰ σοῦ διὰ βραχέων ὄσον τὸ κατὰ δύνα-  
 μιν διὰ γραφῆς σαφοῦς παραστῆσαι πάντα τὰ ἐπιτε-  
 ταγμένα μοι. *Commentarius concinnatus a Nilo  
 Doxapatrio archimandrita, jussu nobilissimi ma-  
 gni regis Rogerii de quinque patriarchalibus  
 thronis, et illis subjectis archiepiscopatibus, et  
 metropolitatibus, et qui metropolitatibus subdun-  
 tur, episcopis, et diocesisibus uniuscujusque sedis  
 patriarchalis. Et quomodo, et quando patriar-  
 chici throni instituti sunt, et eorum ordine, et pro-  
 priis nominibus, et cuius locum teneant. Con-  
 cinnatus est anno 6651, indictione sexta. Per  
 quam illustrissime domine mi, de eo quod ad me  
 scripsisti, argumento recordor me, cum in castro  
 Panormo essem, ad tuam quæstionem rescripsis-  
 se, non ita tamen fuisse, ut [66] nunc postulasti.  
 Nunc vero quæ a te poscuntur pleraque sunt, in-  
 digentque scriptione exactiore et narratione.  
 Propterea omni labore neglecto (hoc enim ex de-  
 bilitate quod effugere nemo valet, tibi debetur, toto  
 pectore ac animo explere, quidquid a tua præex-  
 celsa eminentia mihi imponitur, et potissimum  
 cum sancti Patris mei imperium accedat) cona-  
 bor breviter, uti potero, scriptione plana, atque  
 aperta commissa mihi omnia complanare. Si  
 Rogerii tempore nulli erant episcopi Græci in Si-  
 cilia, frustra de quinque patriarchalibus thronis,  
 et eorum subjectus episcopis quævisisset Rogerius:  
 frustra enim eorum, quæ ad nos non spectant cog-  
 nitione quæritur. Hic itaque Nilus cum de episcopis  
 patriarchæ Constantinopolitano obnoxiiis ageret,  
 Syracusani in Sicilia meminit, cujus inter viginti*